
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД “ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  “ІВАСИК-ТЕЛЕСИК” 

ГУБИНИСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

вул.Берегового, 17, смт. Губиниха, Новомосковський район, Дніпропетровська область, 

51251    тел.0965159786, E-mail: ivasyk-telesyk@meta.ua, код ЄДРПОУ 38592909 

 

НАКАЗ 

01.09. 2021                      смт. Губиниха                  № 130 - од 

 

Про організацію та забезпечення   

повноцінного якісного харчування  

дітей у ЗДО в 2021/2022 навчальному році  

 

                На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», спільних 

наказів Міністерства охорони здоров’я України та Міністерства освіти і 

науки України від 01.06.2005  № 242/329 «Про затвердження Порядку 

організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», наказів 

МОН України та МОЗ України від 26.02.2013 № 202/165 «Про затвердження 

змін до Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних 

закладах» та  від 17.04.2006 №298/227  «Інструкції з організації харчування 

дітей у дошкільних навчальних закладах», наказу МОН України від 

15.08.2006 №620/563 «Щодо невідкладних заходів з організації харчування 

дітей у дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах», 

листа  Міністерства освіти і науки України від 25.06.2013 № 1/9-452 «Про 

посилення контролю за організацією харчування дітей у дошкільних 

навчальних закладах», наказу Міністерства економіки України від 01.08.2006 

№ 265, Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів та 

вимог до організації харчування (р.9 «Організація харчування»), 



затверджених  наказом  МОЗ України № 234 від 24.03.2016 р., Постанови 

МОЗ України та Головного державного санітарного лікаря України від 

25.08.2021 № 8 «Про затвердження протиепідемічних заходів у ЗДО на 

період карантину у зв’язку з поширенням корона вірусної хвороби», 

дотримання вимог безпечного харчування згідно програми НАССР та з 

метою забезпечення виконання норм харчування шляхом використання у 

харчуванні дітей гарячих страв, адекватної компенсації фізіологічних потреб 

дітей та збереження їх здоров'я, запобігання виникнення захворювань органів 

травлення  та з метою забезпечення запровадження єдиної системи 

організації харчування якісним та повноцінним  харчуванням  вихованців 

   НАКАЗУЮ: 

1. Організувати трьохразове харчування дітей в групах з  10,30  годинним 

перебуванням: сніданок, обід, підвечірок згідно графіку. 

Протягом року 

2. Забезпечити  контроль  за організацією повноцінного  та  якісного 

харчування  вихованців згідно  із затвердженими  нормами  харчування та 

примірним меню на 2021 рік. 

Протягом року 

3. Харчування  дітей, які потребують соціальної допомоги, реабілітації 

здійснювати відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  «Про 

норми харчування та часткову компенсацію вартості продуктів для осіб, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”. 

1)  Враховувати, що діти-сироти,  діти, позбавлені батьківського 

піклування та діти із сімей, які отримують допомогу відповідно  до   

Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим  

сім’ям», діти учасників АТО забезпечуються пільговим  харчуванням 

                                                                                                                     Постійно 

2)  Проаналізувати стан роботи з організації харчування дітей.  

2 рази на рік 

 3)  Призначити  відповідальною за облік дітей,  охоплених безоплатним 

та   пільговим харчуванням  старшу медичну сестру Калиногорську О. М.. 



          4. Старшій медичній сестрі  Калиногорській О..М.: 

1) Особливу  увагу звернути  на забезпечення  вихованців  питною  водою  

гарантованої  якості.   

2) Контролювати виконання санітарно-гігієнічного режиму працівниками 

харчоблоку.                                                                                      Постійно 

                                                                                                                                                                                           

        3) Надавати інформацію про кількість дітей в групах на харчоблок до  

08.10 годин. 

Щодня 

4) Слідкувати за харчуванням дітей, дотриманням термінів зберігання та  

реалізації продуктів, виконанням норм харчування і технології 

приготування їжі. 

Постійно 

5)  Контролювати якість продуктів, що постачаються, наявність 

супроводжуючих документів. 

Постійно 

6) Організовувати  дієтичне харчування  для дітей згідно з медичним 

призначенням. 

За потреби  

        7) Узгоджувати меню із директором закладу дошкільної освіти.  

                                                                                                                        Щодня 

8) В меню-вимозі писати вихід готової продукції, контролювати її 

фактичний вихід. 

9) Проводити зняття проб готових страв кожного прийому їжі 

безпосередньо з котла, за 30 хвилин до видачі в об’ємі порції відповідно до 

переліку блюд за меню. 

Щодня 

10) Здійснювати відбір та зберігання добових проб раціону згідно з 

Інструкцією контролю за якістю продуктів. 

Постійно 



11) Забезпечувати належний стан ведення журналів бракеражу сирої та 

готової продукції . 

Щодня 

12)  Контролювати роздачу їжі у всіх вікових групах закладу освіти  згідно 

з  режимом дня. 

Постійно 

13) Посилити протиепідемічні заходи щодо запобігання спалахів гострих 

кишкових інфекцій та харчових отруєнь. 

Протягом року 

14) Проводити  роз'яснювальну роботу серед батьківської громадськості 

щодо організації харчування у сім'ї дітей різного віку. 

Протягом року 

5. Завгоспу Корінній С. П.: 

1) Робити своєчасну заявку  на завезення продуктів харчування в заклад  

дошкільної освіти: замовлення і прийняття до закладу безпечних і якісних 

продуктів харчування і продовольчої сировини у необхідній кількості, 

додержання умов і термінів їх зберігання, технології виготовлення страв, 

правил особистої гігієни працівників харчоблоків, виконання норм 

харчування, вимог безпечного харчування НАССР тощо. 

Постійно 

2) Приймати продукти  харчування тільки високої якості відповідно до 

державних стандартів та вимог програми НАССР з усіма 

супроводжуючими документами. 

Постійно 

3) Не замовляти, не приймати та не використовувати м'ясо та яйця 

водоплавної птиці, м'ясо, яке не пройшло ветеринарного контролю, м'ясні 

обрізки, субпродукти (діафрагму, кров, легені, нирки, голови тощо), за 

винятком печінки та язика, а також свинину жирну, свинячі баки, річкову 

та копчену рибу, гриби, соуси, перець, майонез, вироби у фритюрі, у тому 

числі чіпси, вироби швидкого приготування, газовані напої, квас, 

натуральну каву, кремові вироби, вершково-рослинні масла та масла з 



доданням будь-якої іншої сировини (риби, морепродуктів тощо). Не 

використовувати продукти, що містять синтетичні барвники, 

ароматизатори, підсолоджувачі, підсилювачі смаку, консерванти. 

Протягом року 

4) Вести журнал обліку продуктів харчування відповідно до вимог ведення 

ділової документації. 

Постійно 

5) Тримати комору та обладнання в належному санітарному стані.                                                                                                                                

Постійно 

        6. Працівникам харчоблоку Зуб Л.В. та Коряк М.В.: 

1) Дотримуватися технології приготування їжі, термінів зберігання та 

реалізації продуктів.                                                                                              

Постійно                                

2) Видавати їжу згідно з графіком та нормами харчування на кожну   

дитину, дотримуватись протиепідемічних заходів на час карантину.        

Постійно 

3) Використовувати спецодяг, інвентар, електроприлади лише за 

призначенням. 

                                                                                                         Постійно 

4) Забезпечити належний санітарний стан харчоблоку.  

                                                                                                                      Постійно 

7.  Вихователям, помічникам вихователів: 

1)  Дотримуватись режиму харчування  дітей відповідно до режиму.  

                                                                                                                     Постійно  

2) Роздавати їжу згідно з вихідними нормами на кожну дитину.     

                                                                                                                     Постійно 

3) Виховувати культурно - гігієнічні навички у дітей відповідно до 

програмових вимог. 

Постійно 

4) Виконувати вимоги санітарних правил щодо харчування в кожній 

віковій групі. 



Постійно 

8. Створити комісію для здійснення громадського контролю за 

харчуванням дітей в комунальному закладі «Заклад  дошкільної освіти 

«Івасик – Телесик»  на 2021-2022 навчальний  рік у складі: 

Голова комісії:  Литвин Т. М..,   вихователь; 

Члени комісії:   Калиногорська О. М., медична сестра  старша; 

                                   Безперточна О.М., голова батьківського активу 

                                   Дмухайло Л. В., голова ПК ЗДО 

9. Зобов’язати комісію для здійснення громадського контролю за 

харчуванням дітей  періодично контролювати закладку продуктів на 

харчоблоці та роздачу порційної їжі в групах.    

                                                                                                                  Постійно 

10. Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 

 

Директор ЗДО             _________            Н.І.Бабенко 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Калиногорська О. М. –                                  Корінна С. П. –   

Деркач Л.В.-                                                  Василенко О.М. - 

Дмухайло Л.В. -                                            Ткаченко О.О. - 

Литвин Т. М. –                                            Іванченко Г.М. –  

Кончаківська Ю.Ю.-                                  Галенко Н.М. –                                              

Зеленська Л.В. -                                             Зуб Л. В. -                                                       

Коряк М. В. -                                                  Безпарточна О.М.- 

 

 

 

 

 

 


